КГЭУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( ФГ Б ОУ  ВО « КГ ЭУ» )
_  ПРИКАЗ//sf.jafy № *-ыл.

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2019/2020 учебный год»

Руководствуясь приказом Минобрнауки России от 20.12.2010 № 1898
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Минобрнауки РФ», базовыми нормативами затрат по программам высшего
образования (утверждены 20.11.2018 г. № МН-Пр-9/СК), пунктом 1 статьи
1 ФЗ от 29.11.2018 г. № 459- ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг за обучение
студентов и аспирантов на договорной (платной) основе с полным
возмещением затрат по направлениям на 2019-2020 учебный год согласно
приложению к данному приказу.

2. Установить размер платы:
для студентов и сотрудников КГЭУ второго и последующих курсов,

получающих второе высшее образование в размере 80% от установленной
стоимости;

по договорам подготовки диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки НПК в аспирантуре в
размере 20000 рублей;
по договорам подготовки диссертаций на соискание ученой степени доктора

наук в размере 50000 рублей.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ЭиФ,

главного бухгалтера Шамееву А.И.

Ректор

Копии приказа в электронном виде переданы: проректорам, УЭ, бухгалтерии, УМУ,
ОПКВК, дирекциям институтов ИТЭ, ИЭЭ, ИЭИТ.

Приложение
к приказу ректора
от

Код
направ
ления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат
01.03.04 Прикладная математика очная 113600 107690 86451 88135
09.03.01 Информатика и вычислительная

техника
очная 131100 120023 97334 99285

09.03.03 Прикладная информатика очная 131100 120023 97334 99285
11.03.04 Электроника и наноэлектроника очная 131100 120023 105718 109900
12.03.01 Приборостроение очная 131100 120023 105718 109900
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 131100 120023 105718 109900
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 131100 120023 105718 109900
13.03.03 Энергетическое машиностроение очная 131100 120023 105718 109900
15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
очная 131100 120023 105718 109900

15.03.06 Мехатроника и робототехника очная 131100
16.03.01 Техническая физика очная 160700 171490 143546 151180
20.03.01 Техносферная безопасность очная 131100 120023 97334 99285
22.03.01 Материаловедение и технологии очная 131100
27.03.04 Управление в технических системах очная 131100 120023 97334 99285
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура очная 131100 120023 97334 99285
38.03.01 Экономика очная 113600 107690 86451 71838
38.03.02 Менеджмент очная 113600 107690 86451 71838
39.03.01 Социология очная 113600 107690 86451 71838
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 113600 120023 97334 82774
46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 113600 107690 86451 71838
09.03.01 Информатика и вычислительная заочная 45000 44200
09.03.03 Прикладная информатика заочная 45000 44200 44200 44200 44200
11.03.04 Электроника и наноэлектроника заочная 45000 44200 44200 44200 44200
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 45000 44200 44200 44200 44200
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 45000 44200 44200 44200 44200
13.03.03 Энергетическое машиностроение заочная 45000 44200
15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
заочная 45000 44200 44200 44200 44200

15.03.06 Мехатроника и робототехника заочная 45000
18.03.01 Химическая технология заочная 45000 44200
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 45000 44200 44200 44200 44200
27.03.04 Управление в технических системах заочная 45000 44200 44200 44200 44200
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура заочная 45000 44200 44200 44200 44200
38.03.01 Экономика заочная 45000 44200 44200 44200 44200
38.03.02 Менеджмент заочная 45000 44200 44200 44200 44200
39.03.01 Социология заочная 38000 36505 37527 37965 44200
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 38000 36505 37527 37965 44200
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 38000 36505 37527 37965 44200
Магистратура
09.04.01 Информатика и вычислительная

техника
очная 139200 128503

11.04.04 Электроника и наноэлектроника очная 139200 131418
12.04.01 Приборостроение очная 139200 131418
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 139200 131418

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 139200 131418
13.04.03 Энергетическое машиностроение очная 139200 131418
15.04.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
очная 139200 131418

15.04.06 Мехатроника и робототехника очная 139200
16.04.01 Техническая физика очная 171100 180220
20.04.01 Техносферная безопасность очная 139200 128503
27.04.04 Управление в технических системах очная 139200 128503
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура очная 139200 128503
38.04.02 Менеджмент очная 121300 116169
15.04.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
очно

заочная
22100

09.04.01 Информатика и вычислительная
техника

заочная 48000 46935 23470

11.04.04 Электроника и наноэлектроника заочная 48000 46935 23470
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 48000 46935 23470
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 48000 46935 23470
13.04.03 Энергетическое машиностроение заочная 48000
15.04.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
заочная 48000 46935 23470

20.04.01 Техносферная безопасность заочная 48000 46935 23470
27.04.04 Управление в технических системах заочная 48000 46935 23470
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура заочная 48000 46935 23470
38.04.02 Менеджмент заочная 46000 44200 22100
Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
01.06.01 Математика и механика очная 143600 129322 100057 100357
03.06.01 Физика и астрономия очная 150600 139240 108670 111509
09.06.01 Информатика и вычислительная очная 150600 139240 108670 111509
12.06.01 Фотоника, приборостроение,

оптические и биотехнические
очная 150600 139240 108670 111509

13.06.01 Электро- и теплотехника очная 150600 139240 108670 111509
15.06.01 Машиностроение очная 150600
19.06.01 Промышленная экология и очная 150600 139240 108670 111509
38.06.01 Экономика очная 143600 129322 100057 100357
39.06.01 Социологические науки очная 143600 129322 100057 100357
44.06.01 Образование и педагогические науки очная 143600 129322 100057 100357
01.06.01 Математика и механика заочная 25000 22400 22400 23363
03.06.01 Физика и астрономия заочная 25000 22400 22400 23363
09.06.01 Информатика и вычислительная

техника
заочная 25000 22400 22400 23363

12.06.01 Фотоника, приборостроение,
оптические и биотехнические

заочная 25000 22400 22400 23363 31500

13.06.01 Электро- и теплотехника заочная 25000 22400 22400 23363 31500
15.06.01 Машиностроение заочная 25000 22400 22400 23363 31500
19.06.01 Промышленная экология и заочная 25000 22400 22400 23363 31500
38.06.01 Экономика заочная 25000 22400 22400 23363 31500
39.06.01 Социологические науки заочная 25000 22400 22400 23363
41.06.01 Политические науки и заочная 25000 22400 22400 23363
44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 25000 22400 22400 23363